СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.01.2021г. № 3
п. Омсукчан

	О внесении изменений в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.02.2015г. № 21 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Омсукчанский городской округ»

[bookmark: sub_1]В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и молодежной политики Магаданской области от 28.02.2014г. № 192 «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, изменении назначения (аренде) объектов собственности образовательной организации, находящейся в ведении Магаданской области, муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядка создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений», ст. 38 Устава муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского городского округа от 12.02.2015г. № 21 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее - Положение) следующее изменение:
1.1. В разделе XI Положения «Управление муниципальным нежилым фондом» пункт 11.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«Принятие органом местного самоуправления решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания».

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Омсукчанские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

И.о. главы Омсукчанского
городского округа                                                                      О.В. Кистанов

Председатель
Собрания представителей                                                         О.Ю. Егоркин